A06 城事 2019年7月5日 星期五
编辑/李青 图编/言琼 美编/叶海琳 校对/黄蓉

湘江之战中，“绝命后卫师”因寡不敌众，弹尽粮绝，全军覆没

绝对忠诚：断肠师长陈树湘的最后时刻

扫
码
看
本
报

更
多
精
彩
报
道

作废公告
依据湖南省长沙市芙蓉区人民
法院（2018）湘 0102 执 1012 号
之二的协助执行通知书，现将
登记在熊曙光名下的位于长沙
市雨花区万家丽中路一段 358 号
上河国际商业广场 H1 栋 515 号、
516 号、517 号（权证号分别为：
712266988、712266993、7122
66995）；及将登记在周秀英名
下的位于长沙市雨花区万家丽
中路一段 358 号上河国际商业
广场 H1 栋 518 号、519 号、520
号（权证号分别为：712266973、
712266980、712266985）； 现 将
以上房屋编号分别为：长国用
（2015）第 112835 号、长国用
（2015）第 112836 号、长国用
（2015）第 112837 号、长国用
（2015）第 112838 号、长国用
（2015）第 112839 号、长国用
（2015）第 112840 号的国有土
地使用权证一并公告作废。

长沙市芙蓉区人民法院

公 告
2019 年 6 月 28 日，长沙市烟草
专卖局联合公安部门对岳麓区
联丰小区 11 栋中国邮政快递联
丰揽投部的仓库内进行检查，在
该邮政快递的仓库内查获一批
涉嫌无烟草专卖品准运证运输
的烟草专卖品，包括白沙(软)共
计 1 个品种 120 条，我局依法予
以先行登记保存（先行登记保存
通知书号码：0003565）。
请上述涉案物主于本公告发布
之日起六十日内，到我局（地址：
湖南省长沙市雨花区劳动东路
359 号， 联系电话：18900787255）接
受调查处理。若逾期不接受调查
处理，我局将依据《湖南省烟草
专卖管理办法》第二十条及相关
法律法规规定，依法对涉案烟草
专卖品作出处理。

长沙市烟草专卖局
2019年 7月 5日

60元/行 执行官方格式，每行最多排 13个 6号字，标题至少占两行

鼎极便民信息
8446480113875895159经办热线

全省发行 主流权威 微信办理

◆马韩（父亲：马健，母亲：韩园园）
遗失永州市零陵区出生医学证明，
编号：T430198356，声明作废。

遗失声明
湖南嘉沃达实业有限公司（统
一社会信用代码：914301113
38390034L）不慎遗失公章和
财务专用章各一枚，声明作废。

变卖公告
湖南大剧院因维修改造现有一
批二手设备设施需公开变卖，
含菱王货梯、自动扶梯、冷却
塔等（以实物为准）。 欢迎具
备废旧物资回收经营相关资
质的公司竞买。 咨询电话：
13755160028 详情见湖南大剧
院官网：http://www.hndjy.cn。
地址：长沙市韶山北路 139号

◆贾文武遗失湖南师范大学毕
业证，毕业证号码：2-00190，
声明作废。
◆彭莎， 湖南文理学院地理科
学专业 2007 届毕业生遗失报
到证，证号 200710549200013，
声明作废。
◆李伟标遗失由耒阳市不动产登
记中心发给的耒阳市房权证蔡子
池字第 00138481 号房屋所有权
证，声明作废。
◆沈君逸(父亲：沈晓龙，母亲：
龚霞) 遗失出生医学证明, 证号
M430769082,声明作废。遗失声明

会同县苗冲食府遗失湖南省
增值税普通发票 1张，发票代
码:043001800104，发票号码:
68317455，声明作废。遗失声明

冷水江市步行街商业物业管理
有限公司遗失财物章，编号财务
专用章（编号：4313810005723）
一枚，声明作废。

◆甘烘瑜遗失湖南师范大学
电算会计专业毕业证， 证号
2-96211，声明作废。

遗失声明
张家界明华房地产营销策划有限
公司遗失公章一枚，声明作废。

遗失声明
湖南天健霖医疗器械有限公司
遗失增值税普通发票，代码 04
3001800104，号码 46514340，作废。

作废公告
依据湖南省邵阳市双清区人民
法院（2019）湘 0502 执 322 号
之十二的协助执行通知书，现
将位于长沙市开福区福元西路
148 号万科城 6 栋 108 号房
产、编号为：长国用（2014）第
117486 号的国有土地使用权
证公告作废。

邵阳市双清区人民法院

作废公告
依据湖南省长沙市天心区人民
法院（2019）湘 0103 执恢 133
号的协助执行通知书，现将登
记在付英名下坐落于长沙市岳
麓区潇湘南路一段 508 号观澜
海赋家园一期 16 栋 3003 号房
屋、产权证号为：20180135215 的
房屋所有权证及该房屋编号为：
20180133388 的他项权证一并
公告作废。

长沙市天心区人民法院

◆蔡华锋遗失湘 H0836挂道路运输证,
证号 430903202050,特此声明作废。

遗失声明
长沙市惠卡信息科技有限公司
遗失由长沙市工商行政管理局
开福分局 2014 年 10 月 9 日核
发的工商营业执照副本， 注册
号 430105000134545，声明作废。

注销公告
永顺县佳禾农业投资开发有限
公司经股东决定注销，请各债
权人自本公告见报之日起 45 日
内向本公司清算组申报债权。
联系人:涂江波，电话 17769435607

◆周诗琪（父亲：周金学，母亲：王
艳灵）遗失湖南省出生医学证明，
编号：M430333988，声明作废。

◆湖南工程学院刘小芳遗失报到证，
证号 201511342201443，声明作废。

注销公告
湖南省互旺食品有限公司经全
体股东会决议注销，请各债权
人自本公告见报之日起 45 日内
向本公司清算组申报债权。
联系人:徐运湘，电话 13907393868

◆黄君霖（父亲：黄景明，母亲：
陈淑荣）遗失湖南省出生医学证
明，编号：430698857，声明作废。

◆谢立彬（父亲：谢国选，母亲：雷
海艳）遗失湖南省出生医学证明，
编号：M430337047，声明作废。

◆王其甲遗失人民警察证， 证号
096394，声明作废。

遗失声明
湖南文兴工程技术有限公司
（税号 91430102MA4LHHX8
8G）遗失增值税普通发票，代
码 4300173320，号码 071838
08至 07183815，声明作废。

遗失声明
岳阳创大广告有限公司遗失财
务专用章、法人章（徐望兵），作废。

◆谢小青遗失由耒阳市不动产
登记中心发给的耒阳市房权证
蔡子池字第 00046473 号房屋所
有权证，声明作废。

据中共中央党史研究室第
一研究部编著的《红军长征史》记
载，湘江之战中，担任红军总后卫
的红五军团，在永安关、水车一带
阻击“追剿”军第三路的追击，掩
护军委纵队及红军主力渡过湘
江。该军团第34师被阻于湘江东
岸，转战于灌阳、道县一带，虽经
英勇战斗，予敌重大杀伤，终因寡
不敌众，弹尽粮绝，全军覆没。

“师长陈树湘身负重伤，不
幸被俘。敌保安司令何汉听说抓
到红军师长，高兴得要命，马上
命令部下将陈树湘抬着去向上
级邀功领赏。陈树湘为了不使敌
人的企图得逞，乘敌不备，用手
从腹部伤口处绞断了肠子，壮烈
牺牲，年仅29岁。”道县党史研究

专家蒋元神说， 陈树湘牺牲后，
敌人残忍地割下他的头，送回他
的原籍长沙县，挂在了城墙上。

蒋元神表示，陈树湘的人生
很短暂，却从走上革命道路的那
一天起， 就矢志不渝跟党走，坚
决听党指挥，铸就了共产党员的
光辉榜样。 他身体力行捍卫了
“为苏维埃流尽最后一滴血”的
理想信念，谱写了一曲无条件忠
于党和人民的生命赞歌。“他的
牺牲，体现了绝对忠诚、绝对信
仰、绝对担当、绝对英勇。这是我
们今天要学习的。”

如今， 在道县烈士纪念园
里，建立了陈树湘烈士生平事迹
陈列室和他的衣冠冢，前来瞻仰
的人们络绎不绝。 ■据新华社

本报7月4日讯 7月2日下午
4时30分左右，在汨罗高铁站候车
室，一名5岁孩子因为踏在安检仪
履带上摔倒，当场昏迷。

幸运的是， 当时有一名武警
战士正在候车，听到广播寻医后，
他立即上前为孩子进行了近20分
钟的心肺复苏， 成功让孩子脱离
了生命危险。

孩子贪玩摔倒昏迷

高铁站安检员刘艳介绍，当
时， 一名小孩和家长准备从安检处
进入候车室。不料孩子贪玩，一脚踏
上滑动的安检仪履带，不慎摔倒。

“孩子躺在地上， 眼睛发直、
嘴唇紧闭、四肢无法动弹。”发现
情况不对， 刘艳立即报告给客运
值班员杨健。 杨健按照应急处理
机制， 一边拨打120急救电话，一
边通过广播在站内寻医。

家长一下慌了神，焦急地抱着
孩子放声大哭，刘艳努力为孩子掐
人中、抚摸四肢依然不见好转。

时间一分一秒过去， 眼看孩
子哭声渐低， 刘艳和家长却无能
为力。

为孩子心肺复苏近20分钟

这时， 正在高铁站内候车的
武警岳阳支队卫生员胡炼急匆匆
跑过来， 立即表明身份，“我是武
警部队的卫生员， 听到广播赶过
来的，让我来试一下。”

来不及卸下身上的背包，胡
炼跪下来，仔细观察孩子脸色、低
头倾听胸口的心跳。

“我看到孩子时，他已经没有
什么知觉。我先是疏散了群众，让
他家人持续呼喊他名字， 然后摸
到他颈动脉跳动很微弱， 就开始
进行心肺复苏。”胡炼说，做了一
两分钟胸外按压后， 他感觉孩子

手脚开始有了反应，也哭出了声，
就停下了按压。

“但是很快， 我发现心肺复苏
不能停， 一停孩子眼睛又慢慢闭
上，昏睡过去。”胡炼放下的心又紧
张起来，为了以防万一，胡炼坚持
跪地给孩子做了长达20分钟的心
肺复苏，直到120救护车赶来，他把
孩子交给医务人员， 才悄悄离开。
胡炼现场救人的过程被网友用手
机拍摄记录，视频很快传播开来。

事后， 孩子被送往汨罗市中
医院接受进一步救治。目前，孩子

已经度过危险期，转入观察期。
3日上午， 胡炼赶到医院看

望小孩。 孩子奶奶一看到胡炼，
眼眶就泛红，对他的救助举动感
激不已。

胡炼是一名出生于1989年的
汨罗籍武警战士，多年来，他在湖
南省多个武警支队担任卫生员，
曾接受过12年的卫生急救知识培
训。“我当时来不及多想， 就觉得
要赶紧救人。”

■记者 石芳宇 实习生 谢文慧
通讯员 寻树文 展灿

“当时来不及多想，就觉得要赶紧救人”

武警跪地20分钟助摔伤幼童脱险
———记者再走长征路

永州市道县四马桥镇
富足湾村馒头岭脚下大园
井内，泉水汩汩流淌，村民
们在井边洗菜、洗衣，孩童
在旁边嬉戏。蹲在井边，伸
手触摸井水， 从指尖传来
愉悦的清凉感。

1934年12月17日，红34师师长陈树湘率余部在此与敌人
激战，打光最后一颗子弹后，不幸被捕。

陈树湘，长沙人，出身贫苦
佃农家庭。在毛泽东、何叔衡等
共产党人的影响下，他接触并选
择了马克思主义，并在1925年加
入中国共产党。他参加了毛泽东
领导的秋收起义，逐渐从普通士
兵成长为一名英勇善战、威震敌
胆的红军师长。

在长征中，陈树湘受命掩护
中央机关和红军主力，他率领的
红34师被称作“绝命后卫师”。

沿着新修的便道拾级而上，
很快来到陈树湘负伤后藏身的
山洞。“当时这里不是我们现在

看到的这样洞口敞开，那时它像
井一样，洞口在上面，很隐秘，小
时候我们经常下到洞里玩耍。”
70岁的周玉生老人说，当年陈树
湘在这个山洞养伤，爷爷周明安
和父亲周昌荣都给他送过饭，他
们知道他是个红军。

“爷爷之前还曾为红军带过
路。他说红军是好人。所以，他愿
意冒着生命危险为红军做事。”
周玉生说。

“爷爷和父亲给他送了5天
饭， 后来听说有红军被抓了，还
是个‘大官’。”周玉生说。

负伤后藏身山洞 爷爷为他送过饭

后不幸被俘，他断肠牺牲

胡炼跪地给孩子做心肺复苏。 通讯员 供图